
Delibera di GIUNTA n. 61 del 25/05/2021 Comune di Collesalvetti Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 61 DEL 25/05/2021

Oggetto: Iscrizione Albo Comunale organizzazioni ed associazioni di volontariato della Associazione
Nazionale Libera Caccia – Sezione Collesalvetti.

L'anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di maggio alle ore 08:30 presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore MENICAGLI ROBERTO Si
Assessore FATTORINI DARIO Si
Assessore VANNOZZI MASCIA Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Generale Dott.ssa
Ilaria LUCIANO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che lo Statuto Comunale all’art 59 prevede l’istituzione di un Albo comunale suddiviso per frazioni e per
ambito di interesse e di attività, dove vengono iscritte a domanda le forme Associative operanti nel Comune;

VISTA la deliberazione consiliare n. 55 del 29.3.1993, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si istituiva l’albo
Comunale dell’associazionismo e si dava incarico alla Giunta di provvedere con proprio atto, all’iscrizione delle
associazioni che ne avrebbero fatto richiesta;

VISTA la domanda acquisita al prot. n. 8622 del 11.05.2021 da parte dell’Associazione Nazioanle Libera Caccia –
Sezione di Collesalvetti con sede in Collesalvetti Via Falaschi, n. 167 Frazione di Vicarello;

DATO atto che detta Associazione risponde ai requisiti richiesti dalla deliberazione n. 55 del 29.3.1993 sopra
richiamata, in quanto opera stabilmente nel Comune di Collesalvetti, dispone di organismi democraticamente eletti



Delibera di GIUNTA n. 61 del 25/05/2021 Comune di Collesalvetti Pag. 2

e impronta la propria attività a criteri di trasparenza amministrativa;

RITENUTO pertanto di iscrivere detta Associazione all’Albo Comunale delle Associazioni, la quale si propone di
operare prevalentemente nel settore sportivo, sociale e ambientale avente come zona di attività il territorio
comunale;

Acquisito in forma scritta il parere favorevole del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica della
presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, allegato al presente atto;

Omesso il parere di regolarità contabile in quanto dal presente atto non derivano riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente ex art. 49 co. 1 D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di disporre l’iscrizione, per i motivi espressi in narrativa, all’Albo Comunale delle organizzazioni ed associazioni di
volontariato l’Associazione Nazioanle Libera Caccia - Sezione di Collesalvetti con sede in Collesalvetti Via Falaschi, n.
167 Frazione di Vicarello, la quale possiede i requisiti richiesti con deliberazione n. 55 del 29.3.1993;

2. Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, in ragione della necessità di consentire la tempestiva
iscrizione nell’Albo suddetto, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge.



Delibera di GIUNTA n. 61 del 25/05/2021 Comune di Collesalvetti Pag. 3

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Iscrizione Albo Comunale organizzazioni ed associazioni di volontariato della Associazione
Nazionale Libera Caccia – Sezione Collesalvetti.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 19/05/2021 Il Responsabile del servizio
F.to ARCELLA CATERINA



Delibera di GIUNTA n. 61 del 25/05/2021 Comune di Collesalvetti Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.677 del regigstro delle pubblicazioni
così come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.
124, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 27/05/2021 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 27/05/2021 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 27/05/2021 Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


